



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Центральный научно-исследовательский институт туберкулеза»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	297	297	0	0	78	219	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	297	297	0	0	78	219	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководство</b>																						
20261	Директор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20262	Заместитель директора по научной работе	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20263	Заместитель директора по научной и лечебной работе	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20264	Заместитель директора по научно-организационной работе и эпидемиологии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет

20265	Руководитель финансово-экономической службы - заместитель директора	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20266	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Аппарат директора</b>																							
20267	Советник директора по науке	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20268	Советник директора по лечебной работе и издательской деятельности	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
20269	Советник директора по контролю качества	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
202610	Помощник директора	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
202611	Ученый секретарь	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Руководство по медицинской части</b>																							
202612	Главный врач	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202613	Заместитель главного врача по медицинской части	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202614	Главная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отдел фтизиатрии</b>																							
202615	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202616	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202617	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202618	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202619	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202620	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202621	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Лаборатория изучения психологических проблем туберкулеза отдела фтизиатрии</b>																							
202622	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202623	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202624	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Детско-подростковый отдел</b>																							
202625	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202626	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202627	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202628	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202629	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Отдел дифференциальной диагностики туберкулеза легких и экстракорпоральных методов лечения</b>																							
202630	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202631	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет

202632	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202633	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202634	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202635	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202636	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел хирургии</b>																						
202637	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202638	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202639	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202640	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202641	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202642	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания</b>																						
202643	Руководитель Центра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202644	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202645	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202646	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202647	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202648	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202649	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отделение лучевой диагностики</b>																						
202650	Заведующий отделением	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202651	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202652	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202653	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202654	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202655	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202656	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел иммунологии</b>																						
202657	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202658	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Лаборатория иммуногенетики</b>																						
202659	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202660	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202661	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202662	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202663	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202664	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Лаборатория иммунопатогенеза</b>																						
202665	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202666	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет

202667	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202668	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202669	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Лаборатория биотехнологии</b>																								
202670	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202671	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202672	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Виварий</b>																								
202673	Ветеринарный фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202674	Санитар ветеринарный	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202675	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Испытательная лаборатория по тестированию диагностических препаратов</b>																								
202676	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202677	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
202678	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отдел патоморфологии, клеточной биологии и биохимии</b>																								
202679	Заведующий отделом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202680	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202681	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202682	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202683	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202684	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Лаборатория клеточной биологии</b>																								
202685	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202686	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202687	Научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202688	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202689	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отдел микробиологии</b>																								
202690	Заведующий отделом - биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202691	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202692	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202693	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202694	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202695	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Научно-организационный отдел</b>																								
202696	Заведующий отделом	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
202697	Документовед 1 категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
<b>Группа по оказанию организационно-методической помощи</b>																								
202698	Главный научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет

202699	Ведущий научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026100	Научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026101	Документовед I категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Группа по организации и проведению научных мероприятий</b>																						
2026102	Ведущий научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026103	Старший научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026104	Младший научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Группа международного сотрудничества</b>																						
2026105	Ведущий научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026106	Ведущий переводчик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026107	Переводчик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Научный музей истории ЦНИИТ</b>																						
2026108	Заведующий музеем	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026109	Старший научный сотрудник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026110	Хранитель музейных фондов	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел кадров</b>																						
2026111	Главный специалист по кадрам	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026112	Ведущий специалист по кадрам	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026113	Специалист по кадрам I категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел фтизиатрии. 1-ое терапевтическое отделение</b>																						
2026114	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026115	Врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026116	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026117	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026118	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026119	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026120	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026121	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026122	Буфетчик 3 разряда	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел фтизиатрии. 3-ое терапевтическое отделение</b>																						
2026123	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026124	Врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026125	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026126	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026127	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



	<b>терапии с группой экспресс-диагностики</b>																						
2026148	Заведующий отделением - врач - анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026149	Врач - анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026150	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026151	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026152	Медицинская сестра - анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026153	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026154	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026155	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026156	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел хирургии .Отделение торакальной хирургии и торакальной онкологии</b>																						
2026157	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026158	Буфетчик 3 разряда	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026159	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания отделение лучевой диагностики</b>																						
2026160	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026161	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026162	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026163	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026164	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026165	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026166	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Лаборатория радиоизотопных исследований</b>																						
2026167	Заведующий лабораторией - врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026168	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026169	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026170	Техник-дозиметрист 1 категории	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026171	Инженер по работе с источниками ионизирующих излучений 1 категории	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

2026172	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания. Консультативное отделение</b>																						
2026173	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026174	Врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026175	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026176	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026177	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026178	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026179	Врач - акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026180	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026181	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026182	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026183	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026184	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026185	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026186	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026187	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026188	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026189	Администратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026190	Документовед I категории	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет
2026191	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания. Отделение эндоскопии</b>																						
2026192	Заведующий отделением - врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026193	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026194	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026195	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026196	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026197	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания. Отделение функциональной диагностики</b>																						
2026198	Заведующий отделением - врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026199	Врач функциональной диагно-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	стики																						
2026200	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026201	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026202	Медицинская сестра функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026203	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026204	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Центр диагностики и реабилитации заболеваний органов дыхания. Клинико-диагностическая лаборатория</b>																						
2026205	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026206	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026207	Старший медицинский технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026208	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026209	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026210	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Клинико-иммунологическая группа лаборатории биотехнологии отдела иммунологии</b>																						
2026211	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026212	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026213	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026214	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел патоморфологии, клеточной биологии и биохимии патологоанатомическое отделение</b>																						
2026215	Медицинский технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026216	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026217	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел патоморфологии, клеточной биологии и биохимии лаборатория биохимии</b>																						
2026218	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел микробиологии. Лаборатория микробиологической диагностики туберкулеза</b>																						
2026219	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет


2026220	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026221	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026222	Старший лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026223	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026224	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026225	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026226	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел микробиологии. Лаборатория молекулярно-генетических методов исследования</b>																						
2026227	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026228	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026229	Старший лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026230	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026231	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026232	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел микробиологии. Лаборатория микробиома</b>																						
2026233	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026234	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026235	Старший лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026236	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026237	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Общеклинический отдел</b>																						
2026238	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026239	Администратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026240	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Приемное отделение</b>																						
2026241	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2026242	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отдел документационного обеспечения и контроля</b>																						
2026243	Ведущий переводчик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026244	Делопроизводитель	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Аптека</b>																						
2026245	Провизор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел по охране труда</b>																						
2026246	Начальник отдела	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026247	Ведущий специалист по охране	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет

	труда																						
	<b>Энергетическая служба</b>																						
2026248	Лифтер 1 разряда	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026249	Лифтер 2 разряда	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
	<b>Служба водопроводной и канализационной сетей, кондиционирования воздуха и отопления</b>																						
2026250	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026251	Ведущий инженер по вентиляции	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026252	Техник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026253	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026254	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026255	Слесарь-сантехник 4 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026256	Слесарь-сантехник 2 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026257	Электрогазосварщик 5 разряда	2	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Да	
	<b>Служба эксплуатации зданий, сооружений и благоустройства территории</b>																						
2026258	Начальник службы	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026259	Ведущий инженер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026260	Инженер по эксплуатации зданий и сооружений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026261	Техник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026262	Столяр 5 разряда	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026263	Столяр 2 разряда	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026264	Плотник 4 разряда	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026265	Кровельщик 2 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026266	Кровельщик 5 разряда	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026267	Маляр 2 разряда	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Да	
2026268	Штукатур 2 разряда	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026269	Плиточник 2 разряда	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026270	Уборщик служебных помещений 1 разряда	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026271	Уборщик производственных помещений 1 разряда	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026272	Подсобный рабочий 1 разряда	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026273	Рабочий по благоустройству населенных пунктов 2 разряда	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
2026274	Дворник 1 разряда	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	
	<b>Участок по стирке, дезинфекции и ремонту белья и спецодежды</b>																						
2026275	Оператор гладильного оборудования 3 разряда	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	<b>Гараж</b>																						
2026276	Водитель автомобиля 5 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026277	Машинист тротуароуборочной машины 3 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел по ГО, ЧС и ПИБ</b>																						
2026278	Начальник отдела	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026279	Ведущий инженер по пожарной безопасности	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026280	Инженер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Группа по организации государственных закупок</b>																						
2026281	Ведущий специалист по закупкам	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отделение информационно-технического развития</b>																						
2026282	Начальник отделения - инженер по защите информации	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Группа по материально-техническому снабжению</b>																						
2026283	Ведущий специалист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026284	Специалист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026285	Грузчик 1 разряда	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Отдел по подготовке кадров высшей квалификации и последипломного образования</b>																						
2026286	Заведующий отделом	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026287	Главный специалист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026288	Старший преподаватель	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026289	Преподаватель	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026290	Ведущий методист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026291	Методист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026292	Ведущий документовед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026293	Специалист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026294	Документовед 1 категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026295	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 2 разряда	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
2026296	Уборщик служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет
	<b>Юридический отдел</b>																						
2026297	Помощник юрисконсульта	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет

Дата составления: 05.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)	 (подпись)	Ковалевская Марина Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
-----------------------------	--	---	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Портнова Светлана Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
Главная медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Кравцова Светлана Геннадьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
Ведущий бухгалтер (должность)	 (подпись)	Смольская Елизавета Борисовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
Начальник отдела по охране труда (должность)	 (подпись)	Кирган Наталия Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Ибрагимова Галия Назымовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.05.2026 (дата)
Начальник отдела по ремонту и техническому обслуживанию медоборудования (должность)	 (подпись)	Цветкова Татьяна Павловна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	20.05.2026 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Шемит Олег Андреевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	05.05.2026 (дата)
---------------------------------	--	--	----------------------